ノースアジア大学総合研究センター 公開講座

福岡政行先生 講演会 開催

 「政局動乱 －どうなる日本の政治の明日－」

平成 29年 12月 1日
各位

学校法人ノースアジア大学
学園広報担当

ノースアジア大学総合研究センターの平成 29年度後期公開講座を開講します。

12月 2日（土）は、政治学者の福岡政行先生（本センター客員教授）の講演会を行いま

す。今回は、「政局動乱  ― どうなる日本の政治の明日 ―」と題して、選挙後の政治情勢

などの時事的な話題を盛り込んだ内容で講演を行います。

また、本センターが主催する公開講座では、福岡政行先生をはじめ、秋田にゆかりのあ

る内館牧子先生の講演会、岡田裕介先生（東映㈱代表取締役グループ会長）の講演会と東

映映画『北の桜守』の先行上映会など、充実した内容で行う予定にしています。

今後も、随時お知らせいたしますので、取材くださるようお願いします。

【 日時等 】

1． 日 時 平成 29年 12 月 2 日(土) 13:00～14:30（開場 12:30）

2． 場 所 ノースアジア大学 40周年記念館 2階 271教場

3． タイト ル  「政局動乱  ― どうなる日本の政治の明日 ―」

4．

5．

6．

登 録 料

内 容

申し込み先

3,000円

※後期 4講座の合計になります。詳細は別紙をご参照ください。

「政局動乱  ― どうなる日本の政治の明日 ―」のタイトルに

沿って、政治情勢のことなどに関連した内容で講演を行います。

ノースアジア大学総合研究センター事務課

TEL:018-836-6592 FAX:018-836-6530

E-mail:scenter@nau.ac.jp

7． 主 催 ノースアジア大学総合研究センター

【広報に関するお問い合わせ】

学校法人ノースアジア大学（学園広報担当）

TEL 018-836-6527   FAX 018-836-3321    E-MAIL： koho@nau.ac.jp

〒010-8515 秋田市下北手桜守沢 46-1

登録料について（ご案内）

平成 29年度後期公開講座をご受講いただくにあたり、登録料をいただいておりま

す。料金につきましては、下記のとおりとなっておりますので、別紙参加申込書にて

お申し込みいただくとともに、別紙振込用紙にて登録料をお振り込みくださいますよ

うご案内申し上げます。

№ 講座名・講師名 日時・会場
登録料

（お一人様）

１

福岡政行先生講演会

「政局動乱

―どうなる日本の政治の明日－」

平成 29年 12月 2日（土）
13:00～14:30
ノースアジア大学
40周年記念館 271教場

後期４講座

合計で

３，０００円

２

岡田裕介先生講演会

「映画よもやま話Ⅴ」

東映映画上映会

「北の桜守」

平成 30年 2月 26日（月）
13:00～16:30
秋田市文化会館

３

内館牧子先生講演会

「エッセイを書こう

－枕草子をテキストに－」

平成 30年 3月 24日（土）
13:00～14:30
ノースアジア大学
40周年記念館 271教場

４

福岡政行先生講演会

「２０１８年日本の国の姿

－ジリ貧大国日本はどうなる!?－」

平成 30年 3月 31日（土）
13:00～14:30
ノースアジア大学
40周年記念館 271教場

５
綿引かおる先生教養講座

「好感度アップの話し方」

平成 29年 12月 9日（土）

15:00～16:30

明徳館ビル 2F

カレッジプラザ講義室

１，２００円

６

第１０回ノースアジア大学

文学賞授賞式・記念コンサート

選考委員：柴田 翔 先生

内館 牧子 先生

石川 好 先生

記念コンサート ゲスト

：井川町立井川中学校吹奏楽部

平成 29年 11月 18日（土）

13:00～15:30

ノースアジア大学

古田記念講堂

無   料

※№１～４の講演会につきまして、先着順となっておりますので、全ての講演
会を受講できない場合がございます。あらかじめご了承ください。

◎№１～４の講演会は、何講座受講されましても、登録料はお一人様一律3,000円です。

◎別添の「振込用紙」をご利用いただき、講演会３日前までに必ずお振り込みください。

◎受理した登録料は、いかなる理由がありましても返還いたしません。ご了承ください。

◎講演会当日、現金でのお支払いは受け付けすることができません。

◎登録料の振り込み確認後、当センターより入場券を送付いたします。

◎入場券の提示を確認できない場合は、入場をお断りする場合がございます。

お問い合わせ

ノースアジア大学総合研究センター事務課

TEL 018-836-6592・4531   FAX 018-836-6530  E-mail scenter@nau.ac.jp

〒010-8515秋田市下北手桜守沢４６－１ URL http://www.nau.ac.jp/~center/

	171202_1
	171202_2